
Fakultní nemocnice Ostrava ev. číslo kupujícího: 0-04/0VZJ22/077-K, OŘN-47/21 
ev. číslo prodávajícího: KS Q6..22 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

~M~Du6 

~rnJOíl@MW~ 
uzavfená dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

mezi: 

KUPUJÍCÍM 
Název: Fakultní nemocnice Ostrava ... -----------------------------·----------------·------·--··-------
Sldlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

IČ: 00843989 -··=:···--·--=r DIČ: J CZ0084398~=-----·- je plátcem DPH------ -

Zi'izovacl listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25.11 .90 

Zastoupena: MUDr. Jirim Havrlantem, MHA, feditelem FN Ostrava 
--·------------------------------- ·--- ·--------------·------·---------·-

Bankovní spojeni: česká národní banka. č. ú. 43- 65137761/0710 ·- ---------------------····-·-- ------------------------·-··-----------
a 

PRODÁVAJiCiM 
Obchodní firma: MEDESA s.r.o. ------·---------------·----- ... -------------------·------ --
Sidlo: Na Vyšehradě 1092, 572 01 Polička 

-----·---·- .. ·----------- I DIČ; I CZ64254577 IČ: 64254577 je* plátcem DPH ·-----·----------------
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 8237 

JednaJfcl: Otakar Klepárník, jednatel 
-------------·---------------------------------------·-----·------------..., 

Bankovni spojeni: MONETA Money Bank, a.s., č. ú. 354904664/0600 ------------------ - ----------------------------·--- -----------·-----

Preambule 

Kupující a prodávající uzavírají tuto kupnl smlouvu na základě výběru dodavatele vefejné zakázky „Montovacl 
automat (kryti preparátů)". Tato veřejná zakázka byla vyhlášena podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, v platném zněnl. 

Veřejná zakázka je realizována v rámci výzvy č. 100 „REACT EU" - projektu „C1 Vybaveni laboratorní 
technikou ÚLM a ostatních odborných pracovišť", reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016691 a je 
spolufinancována v rámci Evropského fondu pro reglonálnf rozvoj. 

Prodávajíc! se zavazuje dodat kupujfcímu předmět této smlouvy a pfevést na něj vlastnické právo. Kupující se 
zavazuje za něj zaplatit sjednanou cenu. 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Pfedmět smlouvy 
Pfedmětem smlouvy je dodávka montovací automat (krytí preparátů) s příslušenstvím Tissue-Tek® Film™ 
Coverslipper {dále jen „zboží' ), které je určeno pro ústav patologie, a to v rozsahu a standardu dle specifikace 
uvedené v nabídce, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

1.2 Součásti pi'edmětu smlouvy Je rovněž: 
• zajištění dopravy do mtsta určeni, instalace, uvedeni do provozu s pfedvedenlm funkčnosti; 
• součásti dodávky budou předepsané doklady - dodací (přepravní) list s jednoznačným určením počtu ks 

v zásilce (pfípadně identifikaci jednotlivých baleni), - pokud bude dovezeno pfed termínem instalace I předání 
do Investičního skladu kupujlcfho, instalační protokol/ předávací protokol dle přllohy č. 5 této smlouvy; 

• po uvedeni zařfzenl do provozu budou predány prodávajícím kupujícímu prlslušné doklady: 
předávací I instalačnl protokoly (odlišné od vzorového - ty budou obsahovat minimálně následujicí 
informace: 

str. 1 



Fakultní nemocnice Ostrava ev. čislo kupujlciho: 004/0VZí22/077-K, OŘ.~-47/2 1 
ev. číslo prodávajiciho: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

ve vztahu k obecným údajům: Iniciály prodávajlclholdodavate/e; Iniciály kupuj(cfho/odMratele; Mlsto 
určenf; Řada/čisto dokladu; Odkaz na souvisejíc/ objednávku/kupnf smlouvu; Odkaz na souvisej/cf fakturu; 
Datum vystavení dokladu; Kontaktnf ůdaje osoby vystavujfcf protokol; 
ve vztahu k dodávanému zboží: Typ zařlzenílpffstroje, výrobce; Označení zboží v kupnf smlouvě a na 
faktuře; Dodané zbotf (výrobky a pfls/ušenstvl - v seznamu sestaveny tak, aby po sob~ násl~dovaly poloiky 
tvcffcl logickýlfunkčnl dílél celek/komplet (zavedi!elný do operativni evidence FN Ostrava = označitelný inventámim 
člslem)) - číslo polotky, katafogové číslo, obecný název/typ, výrobní číslo, množstvf, cena/kus s DPH, 
Suma ceny za logický/funkčnf dí/čl celek/komplet (zaveditelný do operativní evidence FN Ostrava = označitelný 
inventárnlm číslem); 

pokud systém, zaflzeni v dodávce vyžaduje instalaci na místě dodávky • protokol bude obsahovat l<romě 
obecných údajů dále minimálně následující údaje: Typ zaflzenflpffstroje, výrobce; Výrobní čfslo; Mlsto 
instalace; Informace o pfedinstalační pffpravé; Iniciály zástupce uživatele; Informace o výstupní kontrole 
a pfedání; Informaci, zda zaffzenllpfístroj je kompletní a plně funkční v souladu se smluvnlm vztahem; 

• protokoly o zaškoleni obsluhy (instruktáž dle zákona č. 268/2014 Sb. o diagnostických zdravotnických 
prostredcfch in vitro, ve zněn i pozdějšlch předpisů), pokud přistroj nebo Jeho část vyžaduje kalibraci, validaci 
nebo jiné vstupni měřeni a revize před uvedenlm do provozu budou předány kalibračnl listy, validačnl protokoly 
a protokoly k provedeným měřením a revizím; 

• dodání návodu na obsluhu v českém jazyce a to 1 x v písemné podobě a 1x elektronicky (včetně informací k 
preventivnim prohlldkám • četnost, rozsah, povinné servisní zásahy a výměny dílů, včetně potrebné kalibrace 
nebo validace, požadovaných ověfení a proměřeni parametrů přístroje); 

• dodání prohlášen! o shodě a ve vztahu k CE certifikátu - doklad (napl. formou Prohlášení dodavatele nebo 
písemně na některém z předávaných dokladů} obsahující číslo certifikátu vystaveného notifikovanou osobou a 
číslo notifikované osoby, která vystavila certifikát, a příslušné dokumentace dle zákona č. 268/2014 Sb. o 
diagnostických zdravotnických prostředcích ln vitro, ve znění pozdějšich předpisů; 

• dodání informace o zahájeni a době záruky (např. fonnou čestného prohlášení nebo pisemně na některém 
z předávaných dokladů}; 

• dodání informace/potvrzení (např. formou čestného prohlášeni nebo písemně na některém z předávaných 
dokladů) o bezplatném zaškoleni obsluhy; 

• provedení všech nezbytných činností pro dodáni, nainstalování a odzkoušeni dodávaného zartzenf; 
• pfedmětem smlouvy je i provádění bezplatného záručního servisu po celou dobu sjednané 24 měsíční záruční 

doby. Pod pojmem záruční servis se rozum! veškeré úkony, kontroly, kalibrace, provozní údržba apod., včetně 
vystavení protokolů, které jsou předepsány výrobce dodávaných zařízeni pro zabezpečeni řádné funkce 
dodaného zařlzenl; 

• po celou dobu záručnl lhuty na dodané zařlzení je prodávající povinen zajišťovat bezplatně pravidelné 
bezpečnostně technické kontroly (s použitlm předepsaných servisních kitů} a elektrické revize dle zákona č. 
268/2014 Sb. o diagnostických zdravotnických prostfedcích in vitro. ve znění pozdějších předpisů, pokud je 
součástí dodaného zařízeni UPS, pak prodávající provádí nejméně roční kontrolu. a s tím související údržbu, 
včetně případné výměny baterii. Důsledky vyplývajicf z případného neprovedeni této bezpečnostně technícl<é 
kontroly jdou k tíži prodávaj fcfho. 

1.3. 
Prodávajíc! je povinen dodat zboží tak, aby nebylo v okamžiku dodáni zatlženo Jakýmikoliv právy třetích osob 
(včetně podmíněných nebo budoucích práv). 

1.4. 
Prodávajíc/ je povinen dodat zboží v požadované kvalitě tak, aby bylo určeno pro zamýšlené použiti, vyhovovalo 
podmínkám certifikace, bezpečnosti a požadavkům na dobu životnosti, a aby odpovídalo popisú funkčnosti 
uvedenému v průvodnl dokumentaci zboží a v propagačnfch nebo nabidkových materiálech výrobce či 
prodávajfclho před uzavřením této smlouvy. 

li. 
Cena 

2.1 
Cena je stanovena jako nejvýše připustná a nepi'ekročitelná a zahrnuje veškeré náklady, rizika, zisk a finanční vlivy 
(např. inflace nebo vývoj kurzu české měny vůči zahraničnim měnám) a to po celou dobu realizace zakázky v 
souladu s podmínkami uvedenými v zadávaci dokumentaci. Ceny jsou závazné a nejvýše přípustné, a to i pfi změně 
výše DPH. 

2.2 
Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizaci předmětu plněni tj . předmět dodávky, balné, dopravné, celní či 
j iné poplatky, likvidace odpadu a obalů, doložení veškeré pfedmětné dokumentace k pffstroji. instalaci a uvedením 
do provozu (včetně všech nutných komponent a přfslušenstvl potřebných pro instalaci dle charakteru 
dodávky/systému/přistroje - napf. technologický rozvaděč. kabeláž od technologického rozvaděče k jednotlivým 
částem systému, i mezi částmi systému, atd.), validace, kalibrace nebo jiná vstupnl měřeni, ukončené protokoly 

str. 2 



Fakultní nemocnice Ostrava ev. číslo kupujfcfho: 004/0VZi22/077-K, OŘN-47/21 
ev. číslo prodávajícího: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

atd. Zaškolení obsluhy - instruktáž v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb. o diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů - je zdarma. 

2.3 
V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na celkové kupnf ceně ve výši: 

r ~;~~~~zá cery~J>ez DPH ---··-- --··-··:+~··---··-· .. -1 .. ~~t .. ~!~:~~ ~~ I 
~---,-·- _, . .. . y . ·-: ·----·-----···-··-··-··---~ 

LM_ab1dkova cena celkem ve. DPH ... _ .. _ .. J _____ .. _______ 1_368.727,80 KcL] 
Podrobný položkový rozpočet nabídkové ceny je uveden v příloze č. 1 této kupní smlouvy. 

Ill. 
Fakturace, platebni podmínky 

3.1 Záloha 
Zálohy nebudou poskytovány. 

3.2 Platební podmfnky 
Faktura bude vystavena na základě předávacího protokolu podepsaného odpovědnými zástupci obou smluvnlch 
stran po dodání zařízení do FN Ostrava, včetně zaškolení obsluhy, předání potřebných dokladů vztahujících se 
k předmětu plnění. 

Splatnost faktury se sjednává do 30 dnů od doručeni faktury kupujlclmu. 

3.3 Obsah daňového dokladu 
Daňový doklad (dále také faktura) musí splňovat mimo náležitost! podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH dále 
niže uvedené náležitosti: 

o IČ 
o den splatnosti, 
o označeni peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena platba. konstantní 

a variabilní symbol, 
o odvolávka na smlouvu, číslo smlouvy, prodávajícího a kupujícího, 
o název projektu: .c1 Vybaveni taboratoml technikou ŮLM a ostatních odborných pracovi~ť'. 

Registrační č. projektu: CZ.06.6. 127/0.0I0.0/21_ 123/0016691 a větu „Projekt je spolufinancován 
v rámci Evropského fondu pro regionálnf rozvoj", 

o razítko a podpis osoby oprávněné k vystaveni dílčího a konečného účetního dokladu. 
o prflohou faktury bude kopie potvrzeného pfedávaclho protokolu 

Smluvnl strany se v souladu s § 26, odst. 3, zákona č. 235/2004 o DPH ~~dly, že dodavatel 
bude zasílat daňové doklady, včetně příloh výhradně a-mailem na adresu:~ . 
Dodavatel se zavazuje pri této komunikaci dodržovat následujíc! pravidla: 

• v Jednom e--mailu budou jako pfflohy zaslány dokumenty vztahující se pouze k jedné faktuře, platí tedy 
pravidlo "jeden e-mail = jedna faktura a související dokumenty"; 

• všechny pfiložené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF a v pořadí dokladů: faktura. ostatnl 
souvisejlcí dokumenty; 

• kupující se zavazuje akceptovat takto zasílané dokumenty, pokud splňují ostatní náležitosti dané 
zákonem. 

Pouze výjimečně Je možné zasílat doklad v papírové podobě. 

3.4 Doba uhrazeni daňového dokladu 
Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu kupujícího. 

3.5 Důsledky vady daňového dokladu 
V pflpadě. že daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je kupující oprávněn daňový doklad vrátit 
do doby její splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data prodávající vrácený daňový doklad od 
kupujícího převzal. V takovém pfípadě je prodávající povinen daňový doklad opravit a v případě, že by oprava činila 
daňový doklad nepi'ehledným, vystavit daňový doklad nový. Opravený nebo nový daňový doklad musí být znovu 
zaslán kupujícímu a začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

3.6 
Postoupeni pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně bez předchozího 
písemného souhlasu statutárního zástupce objednatele FN Ostrava, je neplatné. 

str. 3 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

ev. číslo kupujícibo: 004/0VZJ22J077-K, OilN-47/21 
ev. číslo prodávajíciho: 

IV. 
Termín a místo plnění 

4.1 Tennin plněni a přejimka předmětu smlouvy 

Dodac! lhůta včetně uvedení do provozu a zaškolení obsluhy, je nejpozději do 8 týdnů od podpisu této !<upni 
smlouvy. 

Zboží je pokládáno za předané po instalaci a uvedení do provozu a zaškolení obsluhy a podpisu instalačního 
(předávacího) protokolu mezí prodávajlcfm a kupujícím. Vzor předávacího protokolu je v pi'íloze této smlouvy. 
Předávací protokol je za kupujícího oprávněn podepsat pověřený pracovnlk za obchodní odbor - pracovník úseku 
nákupu zdravotnické techniky (oddělení zdravotnické techniky) a za konečného uživatele vedoucí pracoviště. Jedno 
vyhotoveni předávacího protokolu zůstává prodávajlcfrnu pro jeho potřeby a druhé vyhotovení zůstává kupujícímu. 

Pracovník kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného, nainstalovaného a do provozu uvedeného zboží, 
je oprávněn do pfedávacího protokolu popsat jím zjištěné vady pfedávaného předmětu smlouvy. 

Kupujíc! není povinen převzít zbožl čí jeho část, která je poškozená či která Jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, 
zejména pak Jakost zboží. 

4.2 Místo plnění 
Mlstem plněni je Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba, ústav patologie. 

4.3 Součinnost 
Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potfebných podmínek pro realizaci předmětu smlouvy, 
které vyplývají z jejich smluvního postaveni. To platf i v pffpadech. kde to nenl výslovně uloženo v jednotlivých 
ustanovenfch smlouvy. Především jsou smluvnl strany povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených 
postupů a vyvinout potfebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k 
rádnému splnění jejich smluvních povinnosti. 

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvnlm povinnostem, 
sděl! to neprodleně písemně druhé smluvní straně . Smluvní strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých 
možnosti všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které bráni splnění jejich smluvních povinností. Pokud k 
odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvnf strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním 
terminu, který stanoví s pňhlédnutim k povaze záležitosti. 

Kupující umožní příjezd dopravci do místa určení na dobu nezbytně nutnou ke složeni zboží. Prodávající se 
zavazuje oznámit termín dodávky minimálně 3 dny před plánovaným tennínem následujícím osobám: 

4.4 Nebezpeči škody zboži a vlastnické právo 
Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem předání předmětu smlouvy kupujícímu. 

Vlastnické právo na zbožl pi'echázl na kupujícího instalací a zaškolenim obsluhy, což bude dáno pfodávacfm 
protokolem. 

v. 
Sankčni ujednání 

5.1 
V prfpadě, že bude prodávající v prodlení s dodáním a instalaci zboží zahrnutého v předmětu smlouvy a uvedením 
do provozu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze sjednané kupní ceny včetně DPH za 
každý i započatý den prodlenl. 

5.2 
Prodávající uhradí smluvní pokutu ve výši 0,5 % z pofizovacf ceny vč. DPH za každý den prodlení nad garantovaný 
počet dnů zprovozněni zarlzenr v záruční době dle čl. VI odst. 6.4. 

5.3 
V pfipadě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny ujednané podle smlouvy, bude povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanoveném předpisy občanského práva. 

str. 4 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

ev. číslo kupujlcího: 004/0VZ/22/077-K, OŘN-47/2 1 
ev. člslo prodávajicfho: 

5.4 
Dohodnuté smluvní pokuty budou uhrazeny vedle náhrady škody, která vznikne porušením povinnosti, na niž se 
smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuty jsou splatné do 3 dnu od doručeni písemné výzvy k úhradě oprávněnou 
smluvnl stranou druhé smluvní straně. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučeni použiti ustanoveni 
§ 2051 druhé věty občanského zákoníku na jejich vztahy založené touto smlouvou. 

VI. 
Záruční podmínky 

6.1 Délka záruční doby 
Prodávající prohlašuje, že dodávané pfedmět smlouvy je bez vad, a to bez vad faktických i právnlch a poskytuje 
na pfedmět smlouvy záruční lhůtu v délce 24 měsíců, která začíná běžet prvnl pracovnl den ode dne uvedeni 
zafízenl do provozu, tj. ode dne podepsáni předávacího protokolu a zaškoleni obsluhy. 

Výrobce před uvedením stanovených měřidel do oběhu zajisti jejich prvotnl ověřeni dle zákona č.505/1990 Sb. 
o metrologii, u ostatních měřidel jejich kalibraci. 

Záruka zajišťuje, že zbožl bude mít všechny vlastnosti dle smlouvy, dle dokumentace ke zboží, vlastnosti 
odpovídající obsahu technických norem, které se na jednotlivé výrobky vztahuji a vlastnosti obvyklé po celou dobu 
trvání záručnl lhůty. Pokud je součástí plnění rovněž UPS garantuje prodávající stejné vlastnosti dle předchoz1 věty 
také vůči tomuto zařízeni. a to včetně baterii. Odpovědnost prodávajícího za vady zboží, na které se nevztahuje 
záruka, není tlmto odstavcem dotčena . 

6.2 Lhůta pro oznámení vad 
Kupujlcf je povinen vady zbožl písemně oznámit (faxem, emailem, poštou) v následujících lhůtách: 

• vady zbožf, které jsou pokryty zárukou dle odst. 6.1 , je kupujíc! povinen prodávajícímu oznámit kdykoliv po 
dobu trvání záruční lhůty; 

• vady zbožl, které existovaly ke dni pfevzeti zbožl kupuj lclm podle této smlouvy (byť se projevily později), je 
kupující povinen prodávajlcímu oznámit bez zbytečného odkladu poté, kdy získá dostatek informaci a 
podkladů o tom, že zboží má vady, nejpozději však do 2 let od pfevzetl zbožl; přlpadně 

• vady zboží způsobené porušením povinnosti prodávajícího, které vznikly po dni převzetí zboži, je kupující 
povinen prodávajícímu oznámit bez zbytečného odkladu poté, kdy zlská dostatek informací a podkladů o tom, 
že zboží má vady, nejpozději však do 3 let od převzetí zboží. 

Oznámeni vad musl minimálně obsahovat identifikaci smlouvy, popis vady či uvedeni, jak se vada projevuje, počet 
nebo rozsah vadného zboží a stanovit požadované nároky kupujícího z vad zboží. Záručn í doba se automaticky 
prodlužuje o dobu, která uplyne mezi nahlášením a odstraněnlm závady. 

6.3 Nároky kupujícího z vad zboi! 
Neuplatni-li kupující vůči prodávajícímu v konkrétnlm přlpadě j iné nároky, prodávající je povinen bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však ve lhůtě dle odst. 6.4, odstranit oznámené vady zboží nebo dodat kupujíclmu nové 
bezvadné zboží. Právo kupujícího uplatnit další nároky vyplývajlcl z vadného plnění stanovené pl'íslušnými 
právními předpisy tím není dotčeno. 

6.4 Podmínky záručního servisu 

V rámci záruční doby garantuje prodávající 2 kalendářnl dny ke zprovozněni zai'fzení bez potřeby náhradních dílů 
od nahlášeni závady kupuj lcim. 

V rámci záruční doby garantuje prodávající 8 kalendářnich dnů ke zprovozněni zafízení v prlpadě nutnosti 
náhradních dílů nebo zapůjčení adekvátního systému od nahlášení závady kupujícím. 

Způsob nahlášení oprav: telefonicky na tel.č. , a-mailem: 

Veškeré servisní úkony (včetně dodávky náhradních dílů), pravidelné preventivnl prohlldky včetně servisních kitů 
dle doporučení výrobce a elektrické revize/kontroly prováděné v záruční době budou zdarma, včetně vystavení 
protokolu dle požadavku zákona č. 268/2014 Sb. o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění 
pozdějších pfedpisů. 

VII. 
Software 

7.1 
Pokud je součástí pfedmětu plněni dodávka softwarových produktů, pak se kupujícímu vyhrazuje časově 
neomezené a nevýhradní právo užlvat tyto softwarové produkty na zboží, se kterým byly dodány, a to v nezměněné 
formě. 

str.S 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

7.2 

ev. Mslo kupujídho: 004iOVZJ22/077-K, OŘ."1-47/21 
ev. číslo prodávajícího: 

Úplata za užíváni softwarových produktů poskytnutých k předmětu plnění je obsažena v kupnl ceně a prodávajíc! 
prohlašuje, že užlvánl softwaru kupujícím nebrání jakákoli pfekážka faktická či právní, vyplývajlcí zejména 
z předpisů o právu autorském. 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

8.1 
Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat vypořádáni všech 
závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet. 

8.2 
Kupujlcl a prodávajlcí majl právo odstoupit od smlouvy z důvodů a v souladu s príslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádáni vzájemných vztahů 
souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvními stranami v souladu s občanským zákoníkem. Účinky 
odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. Podstatným porušenlm 
této smlouvy je zejména (avšak nikoliv výlučně) prodlení prodávajícfho s dodáním zboží o více než 14 dni. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

9.1 
Dodavatel Je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu „C1 Vybaveni laboratomi 
technikou ÚLM a ostatních odborných pracovlH'" (registračnl číslo projektu: 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016691) včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2031, pokud nenl 
v českých právních pfedpisech stanovena lhůta delšl. 

9.2 
Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2031 (pokud není v českých právních předpisech stanovena lhůta 
delšl) poskytovat požadované informace a dokumentaci souvisejlcl s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověrených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a 
je povinen vytvoi'it výše uvedeným osobám podmlnky k provedeni kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim pi'i provádění kontroly součinnost 

9.3 
V souladu s ustanovenlm § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. O finanční kontrole, je prodávajíc! osobou povinnou 
spolupůsobit pfi výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se vztahuje na právnickou nebo fyzickou osobu, podílející 
se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z vefejných rozpočtů nebo z vefejné finanční podpory. 

9.4 
Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvnlch stran, jsou právně 
nel'.ičinná. Smlouvu lze měnit pouze plsemnýml dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvnlch stran. 

9.5 
Veškerá textová dokumentace, kterou pfi plněni smlouvy pFedává či pfedkládá prodávající kupujícímu, bude 
předána či předložena v českém Jazyce. 

9.6 
V přlpadě soudnlho sporu se mlstnl pfíslušnost věcně přlslušného soudu I. stupně rídi obecným soudem 
kupujíclho. 

9.7 
Smlouva je sepsána ve dvou vyhotovenlch, každá strana obdrž( jedno. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem 
obou smluvních stran a účinnosti nejdi'lve dnem zverejněnl v Registru smluv. 

9.8 
Prodávajlcl souhlas! s uvefejněnlm plného zněnl smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků, a to v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném zněnl. V prlpadě, že smlouva obsahuje obchodní tajemství 
definované v §504 občanského zákoníku, je prodávajlcl povinen pfed uzavřením smlouvy o tomto infonnovat 
kupujícího včetně doložení naplněni definičních znaků obchodního tajemství a jeho rozsahu. 

str. S 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

Pf'ilohy smlouvy: 

ev. číslo kupujícího: 004/0VZ/22/077-K, OŘ.~-47/21 
ev. číslo prodávajícího: 

> pfiloha č. 1 - medlcínsko/technická specifikace zboží, položkový seznam dodávky s oceněním jednotlivých 
položek a jejich příslušenství; 

)> priloha č. 2 - seznam měfidel, jež jsou součástí dodávky; 
> příloha č. 3 • infonnace k PBTK (četnost, rozsah včetně informace o nutných činnostech {napr. výměna součástí, 

kalibrace, validace, jiné činnosti) a požadavku na povinné servisní kity (položkový seznam s oceněním); 
» príloha č. 4- prohlášeni dodavatele o možnosti dodávek spotfebního materiálu nebo reagencií, včetně seznamu 

možných dodavatelů (pokud spotrební materiál nebo reagencie jsou potreba pro činnost systému /přistroje/ a 
nebo není nutnost používat výhradně spotřební materiál nebo reagencie jednoho dodavatele); 

)> příloha č. 5 - vzor předávacího protokolu. 

V Ostravě, dne: dle elektronického podpisu 

MUDr. Jiří 
Havrlant 

Digitálně podepsal 
MUDr. Jiří Havrlant 
Datum: 202.2.05.13 
14:28:09 +02'00' 

Fakultní nemocnice Ostrava 
MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

ředitel FN Ostrava 

V Poličce, dne: dle elektronického podpisu 

Otakar 
Klepárník 

Digitálně podepsal 
Otakar Klepárnlk 
Datum: 2022.05.02 
15:07:40 +02'00' 

MEDESA s.r.o. 
Otakar Klepámlk 

Jednatel 

str. 7 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

ev. číslo kupujftího: 004/0 VZi22/077-K, OŘN-47/2 1 
ev. čfslo prodávajfclho: 

Pffloha č. 1 - mediclnsko/technická specifikace zbolf, položkový seznam dodávky s oceněním položek 

Montovací automat 

Film® Coverslipper 

Film~ Coverslipper je lepicí/montovací automat, který pokrývá obarvené preparáty speciálním filmem 
s optickýmí vlastnostmi skla. Nepoužívají se krycí skla, montovacím médiem je xylen. Přístroj lze 
propojit do linky s barvicím automatem Prisma. V takovém případě preparáty postupují z barvicího 
automatu přímo k montování. Zároveň je možné vkládat ručně i další košíky s preparáty, které- byly 
obarvené mimo automat Prisma. S bezkonkurenční rychlostí pokrytí až 1 080 skel za hodinu zvládne 
tento lepicí/montovací automat zpracovat všechny sklíčka i velké laboratoře, včetně cytologických 
preparátů . Přístroj je nenáročný na údržbu a velmi spolehlivý, netvoří se v něm skelný prach a střepy, 
kterým se při manipulaci s krycími skly nelze vyhnout. 

PARAMETRY 

• volitelné délky pokrytí preparátu: 45, 50, 55 nebo 60 mm 

• košíky kompatibilní s barvicím automatem Prisma 

• jeden košík pojme až 20 sklíček 

• startovní pozice pro 1-3 košíky 

• v konečné stanici může zůstat až 12 košíků 

• rychlé usušení pokrytých preparátů do 15 min. 

• filtry s aktivním uhlím k záchytu výparů nebo možnost napojení na centrální odsávání 

• obsluha pomocí kontrolního panelu s čtyřřádkovým displejem a klávesnicí 

• rychlost pokrývání až 1080 sklíček/hodinu 

• přípustné rozměry podložních sklíček: 

- šířka: 24,7 - 26,5 mm 

- délka: 74,7 - 76,5 mm 

- tloušťka: 0,9 -1,2 mm 

• možnost připojení speciální čtečky čárových kódů k sledování postupu vzorků laboratoří 

• rozměry (š x v x h): 72 x 69 x 58 cm 

• hmotnost: 75 kg 

• napájecí napětí: 230 V, 50/60 Hz 

• provozní teplota, vlhkost, tlak: 10--40 •c, 30-85 % bez kondenzace, 70-106 kPa 

VYOBRAZENÍ 

str.S 



Fakultní nemocnice O strava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

Položkový seznam dodávky s oceněním položek 

Obchodni název Název poloiky 
nabizeného předmětu 

Poče! 
ptedmětu plněni 

plněni 
kusó 

-
Montova,í automat Ti$$ue,, Tekt Film'" 

1 (kryti preparátů) Coverslipper 

NABIOKOVA CEHA ZA DODAVKU ZORAVOTNICKE 
TEC~LQGIE v Kč ~ez a vč. PPH 

ev. číslo kupujkího: 004/0VZ/l'lJ077-K, OŘN-47/2 1 
ev. číslo prodávajícího: 

- I I 
Cena za 1 kus I Cena za 1 kus 
v Kč bez DPH o/o výše 

DPH v Kč v Kč vč. DPH 
DPH 

a I b 

1 131 180,00 21 o/o I 237 547,80 1 368 727,80 

1131 180,00 I 1368 727,80 

str. 9 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

Příloha č. 2 - Seznam měfidel 

ev. čislo kupujfdho: 004/0VZ'22/077-K, OŘN-47/21 
ev. číslo prodávajfcfho: 

Součástí dodávaného systému nejsou měřidla podléhajici zákonu o metrologii v platném znění. Žádná část 
systému ani systém jako celek nevyžaduje kalibraci ani validaci. 

str. 10 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

ev. číslo kupujícího: 004/0VZ/22/077-K, OŘN-47/21 
ev. číslo prodávajícího: 

Příloha č. 3 - Informace k PBTK (četnost, rozsah včetně informace o nutných činnostech (napf. výměna součástí, 
kalibrace, validace, j iné činnosti) a požadavku na povinné servisní kity (položkový seznam s oceněním) 

Četnost PBTK (součástí PBTKje validace a zkouška elektrické bezpečnosti) 

PROVEDENÁ KONTROLA/ ÚDRŽBA PODČÁSTÍ 

SOF1WARE 

----• Kontrola Error log ---------------·--------------------------

VNITŘNÍ PROSTOR 
• Výměna uhl/kových filtrů 

• Vyčistění a kontrola prostoru pod no.žem 

• Promazóní kolejnic X. Y 

• Vyčistění zásobní llihve na xvlen 

------ • ___ Vyčištěni odpadní láhve--------------- ------------------------- __ _ 

MECHANICKÉ ČÁSTI 
• Vvměna nofe dle potfeby nebo po 10 000 sklech 

• Promazání všech pohyblivých části mechaniky 

• Vyčištění a proma2ánl EJectoru 

• Kontrola stavu přítlačného mechanismu, čištěni a promaz6ní 

• Výměna prulrn pfltlačného vále<ku , ve vkládacím kontejneru 

• Kontrola krokování všech pohybO:. 

• Kontrola funkce pumpy na dávkování xylenu 

• Kontrola těsnosti hadiček a spoju hydraulické souitavy 

• Kontrola umístění dávlcovací trysky xylenu (ničeho se nedotýká) 

• Výměna loiisek a podávacích válečků filmu 

----- • __ Vyčištěni karuselu ----------------------------- --------------- - --

FINÁLNÍ KONTROlA A NASTAVENI 
• Kontrola funkce pokrývání 60 skl iček bez filmu 4x 

• Kontrola fwlkce pokrýváni 60 skllcek s fllmem 

______ • ___ Vymazáni Error loc -------------------------------------------- ---

ZKOUŠKA ElEKTRICl<Í BEZPEl:NOSTI 
• Vizuální kontrola (kryty, vika, pojistky, síťový př/vod) 

• Kontrola odparu ochranného uzemnění (s 0,2 O do 3 m, max. s 1 O, 

------• ___ Kontrola unikajícího proudu přístroje (tf. I. s 3,5 mA, li. s 0,5 mA) --------

SEZNAM PŘEDEPSANÝCH NÁHRADNiCH DÍLŮ K VÝMi1'i'Ě PŘI PBTI{: 
Katalogová 

Název Katalogové Velikost cena/balení 
číslo balení v Kč bez 

DPH 
SCA ™Coverslipping Film 

4772 5 ks 2 224,00 Cutter Blades 
Activated Carbou Filter (for 
Prisma, Film, g2, VIP6, 6160-L 2 ks 3 285,00 
XoressXSO) 

lx/rok 

DPB Množství 

21 % 0,2 balení 

21 % 1 balení 

BTK je platná pouze v případě používání originálního nebo dodavatelem technologie doporučeného 
příslušenství, náhradních dHů a spotfebniho materiálu! 

str. 11 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

ev. ěíslo kupujkího: 004/0VV2V077-K, OŘ.:.'IJ-47nl 
ev. číslo prodávajícího: 

Pftloha č. 4 - Prohlášeni o možnosti dodávek spotfebnlho materiálu nebo reagencil v~tně seznamu 
možných dodavatelů (pokud nenl nutnost používat výhradně spotřebnl materiál nebo reagencie jednoho 
dodavatele) 

Výhradnl dodavatel spotfebnlho materiálu: MEDESA s.r.o., Na Vyšehradě 1092, 572 01 Políčka 

str. 12 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

Pfíloha č. 5 - Vzor předávacího protokolu 

P" dá re 
Dodavatel 
IČ 
DIČ 
Adresa 
tel: 
email: 
Smlouva/objednávka č.: 
004/0VZ/22/077-K 
Faktura č.: 

Datum vystavení 
předávaciho protokolu: 

ev. i:islo kupujfcfho: 004/0VZ/22/077-K, OŘN-47i2 1 
ev. čfslo prodávajícího: 

vac1 Proto k I o 
Odběratel Fakultní nemocnice Ostrava 
IČ 00843989 
DIČ CZ00843989 
Adresa 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba 
tel: 
email: 
Místo urěenf: 
Adresa (vč. uvedení pavilonu/budovy) 

Fakultní nemocnice Ostrava 
Ústav patologie 
budova .•.•.• 
17. listopadu 1790 
708 52 Ostrava - Poruba 

Dodavatel potvrzuje, že zboží, tak jak je uvedeno níže, bylo dodáno a nainstalováno v souladu s Kupní 
smlouvou č. 004/0VZ/22/077-K • 

Tato smlouva je uzal'řena v souladu s podmínkami projektu »Cl Vybavení laboratorní technikou ÚLM a 
ostatních odborných pracovišť" (registrační číslo projektu: CZ06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016691), který je 
spolufinancován v rámci Evropského fondu pro regionální rozvoj 

Zboží č 1 " . .. . . ....... .... .. ....... 
Označeni zboží v rozpočtu projektu (kód + 
název) 

Dodané ,"\'írobky a uřfslušenství: 
Příslušenství - obecný Příslušenství - typ 
název 

Označeni zboží v kupní 
smlouvě a na faktuře 

Výrobní číslo Výrobce 

Typ přistroje, výrobce 

.......................... 

Poěet Cena/kus 
s DPH 

Servis zdravotnického prostředku dle zákooa č. 268/2014 Sb. o diagnostických zdravotnických prostředcích 
in vitro, ve znění pozdějších předpisů je garantován, firmou XXX, a to jako záruční po dobu 24 měsíců ode 
dne uvedení do provozu a potvrzeného předán( včetně zaškolení. 

Zaškolení personálu se zacházením se zdravotnickými prostředky proběhlo dle zákona č. 268/2014 Sb. o 
diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů a bylo bezplatné. 

Zboží oředal: Zboží nřevzal: 
Datum: Datum: 
Podpis: Podpis: 

str. 13 




